



Forslag til forespørgselsdebat om, hvordan vi som samfund ønsker at forholde os til aktiv dødshjælp.

(Medlem af Inatsisartut Randi Vestergaard Evaldsen, Demokratesne)

Først og fremmest vil jeg gerne takke Randi Vestergaard Evaldsen for at fremsende denne forespørgselsdebat.

En ting vi politikere godt kan blive bedre til, er at snakke om det vi egentlig ikke har lyst til at snakke om, da det kan koste stemmer, dette emne kan være et af dem.

Jeg vil først og fremmest takke for, at der i debatoplægget bliver gjort tydeligt opmærksom på at aktiv dødshjælp kun er en mulighed for uhelbredeligt syge mennesker, som ikke ønsker at bruge deres sidste tid med sine nærmeste i u-udholdelige smerter eller lidelser.

Der er mange mennesker som frygter døden, vi har nok alle haft vores overvejelser om hvordan vi mindst ønsker at dø, jeg selv frygter at drukne, eller at dø af smerter, og tilbringe min sidste tid med mine nærmeste uden at kunne være 100% tilstede pga. smerter og kæmpe for at fremskynde et smil uden at mene det, for det eneste jeg kan tænke på er hvor ondt jeg har.

Det er vigtigt at understøtte at aktiv dødshjælp aldrig nogensinde må betyde at sunde og raske mennesker kan få hjælp til at begå selvmord.

Vi skal forsat sætte mange kræfter ind på forebyggelse af selvmord, da raske mennesker med disse tanker skal have hjælp på en helt anden måde, så de får lyst til at leve videre.

Jeg har selv set en af mine nærmeste se sit sidste lys, uden at kunne snakke, uden at kunne se mig i øjnene, eller klemme min hånd, jeg vidste ikke om han hørte jeg sagde hvor meget jeg elskede ham, og hvor meget han har betydet for mig i min opvækst.

Jeg har siden den dag, frygtet om det en dag skulle ske for mig, at jeg vil blive så syg, i så lang tid, at folk omkring mig selv vil vide, at det bedste for mig vil være at få fred fra mine smerter.

Jeg deler ligesom forslagsstiller tanken om, at man i fremtiden bør have den ret til at bestemme over sit eget liv, hvis man skulle gå hen at blive uhelbredelig syg, og jeg understreger igen hvis man bliver uhelbredeligt syg.

Tak.